
ВИСНОВОК 

 

постійної комісії обласної ради з питань 

агропромислового розвитку та земельних відносин 

 

 

28.05.2019                                        м. Черкаси                                        № 20/1 

 

 

Про клопотання щодо нагородження  

Почесною грамотою Верховної Ради  

України Мальченка В.П. 

 

Відповідно до статті 47 Закону України «Про місцеве самоврядування в 

Україні», п.8 ст.14 Регламенту Черкаської обласної ради, затвердженого 

рішенням обласної ради від 19.02.2016 № 3-3/VII (із змінами), постійна комісія 

обласної ради з питань агропромислового розвитку та земельних відносин 

розглянула проект рішення «Про клопотання щодо нагородження Почесною 

грамотою Верховної Ради України Мальченка В.П.».  

Заслухавши та обговоривши інформацію керівника секретаріату 

обласної ради Паніщева Б.Є. постійна комісія вирішила: 

 

підтримати проект рішення «Про клопотання щодо нагородження 

Почесною грамотою Верховної Ради України Мальченка В.П.» та 

рекомендувати розглянути питання на пленарному засіданні обласної ради.     

 

 

 

 

 

 

 

Голова постійної комісії                                                    О. Лупашко 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



ВИСНОВОК 

 

постійної комісії обласної ради з питань 

агропромислового розвитку та земельних відносин 

 

 

28.05.2019                                        м. Черкаси                                        № 20/2 

 

 

Про звіт за 2018 рік із проведення моніторингу  

виконання Плану реалізації Стратегії розвитку  

Черкаської області на період 2018 – 2020 роки 

 

Відповідно до статті 47 Закону України «Про місцеве самоврядування в 

Україні», п.8 ст.14 Регламенту Черкаської обласної ради, затвердженого 

рішенням обласної ради від 19.02.2016 № 3-3/VII (із змінами), постійна комісія 

обласної ради з питань агропромислового розвитку та земельних відносин 

розглянула проект рішення «Про звіт за 2018 рік із проведення моніторингу 

виконання Плану реалізації Стратегії розвитку Черкаської області на період 

2018 – 2020 роки».  

Заслухавши та обговоривши інформацію директора Департаменту 

регіонального розвитку облдержадміністрації Карманніка Р.В. постійна 

комісія вирішила: 

 

рекомендувати розглянути проект рішення обласної ради «Про звіт за 

2018 рік із проведення моніторингу виконання Плану реалізації Стратегії 

розвитку Черкаської області на період 2018 – 2020 роки» на пленарному 

засіданні сесії обласної ради.     

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Голова постійної комісії                                                    О. Лупашко 

 

 

 

 

 

 

 



ВИСНОВОК 

 

постійної комісії обласної ради з питань 

агропромислового розвитку та земельних відносин 

 

 

28.05.2019                                        м. Черкаси                                        № 20/3 

 

 

Про розроблення Стратегії розвитку  

Черкаської області на період до 2027 року  

та планів її реалізації 

 

Відповідно до статті 47 Закону України «Про місцеве самоврядування в 

Україні», п.8 ст.14 Регламенту Черкаської обласної ради, затвердженого 

рішенням обласної ради від 19.02.2016 № 3-3/VII (із змінами), постійна комісія 

обласної ради з питань агропромислового розвитку та земельних відносин 

розглянула проект рішення «Про розроблення Стратегії розвитку Черкаської 

області на період до 2027 року та планів її реалізації».  

Заслухавши та обговоривши інформацію директора Департаменту 

регіонального розвитку облдержадміністрації Карманніка Р.В. постійна 

комісія вирішила: 

 

рекомендувати розглянути проект рішення обласної ради «Про 

розроблення Стратегії розвитку Черкаської області на період до 2027 року та 

планів її реалізації» на пленарному засіданні сесії обласної ради. 

 

 

 

 

 

 

 

Голова постійної комісії                                                    О. Лупашко 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



ВИСНОВОК 

 

постійної комісії обласної ради з питань 

агропромислового розвитку та земельних відносин 

 

 

28.05.2019                                        м. Черкаси                                        № 20/4 

 

 

Про внесення змін до рішень обласної ради 

 

Відповідно до статті 47 Закону України «Про місцеве самоврядування в 

Україні», п.8 ст.14 Регламенту Черкаської обласної ради, затвердженого 

рішенням обласної ради від 19.02.2016 № 3-3/VII (із змінами), постійна комісія 

обласної ради з питань агропромислового розвитку та земельних відносин 

розглянула проект рішення «Про внесення змін до рішень обласної ради».  

Заслухавши та обговоривши інформацію начальника управління майном 

виконавчого апарату обласної ради Петрова В.О. постійна комісія вирішила: 

 

рекомендувати розглянути проект рішення обласної ради «Про внесення 

змін до рішень обласної ради» на пленарному засіданні сесії обласної ради. 

 

 

 

 

 

 

Голова постійної комісії                                                    О. Лупашко 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



ВИСНОВОК 

 

постійної комісії обласної ради з питань 

агропромислового розвитку та земельних відносин 

 

 

28.05.2019                                        м. Черкаси                                        № 20/5 

 

 

Про припинення комунальному некомерційному  

підприємству «Черкаська обласна лікарня  

Черкаської обласної ради» права постійного  

користування земельною ділянкою та надання  

її у користування Черкаському обласному  

комунальному підприємству «Фармація» 

 

Відповідно до статті 47 Закону України «Про місцеве самоврядування в 

Україні», п.8 ст.14 Регламенту Черкаської обласної ради, затвердженого 

рішенням обласної ради від 19.02.2016 № 3-3/VII (із змінами), постійна комісія 

обласної ради з питань агропромислового розвитку та земельних відносин 

розглянула проект рішення «Про припинення комунальному некомерційному 

підприємству «Черкаська обласна лікарня Черкаської обласної ради» права 

постійного користування земельною ділянкою та надання її у користування 

Черкаському обласному комунальному підприємству «Фармація»».  

Заслухавши та обговоривши інформацію начальника управління майном 

виконавчого апарату обласної ради Петрова В.О. постійна комісія вирішила: 

 

рекомендувати розглянути проект рішення обласної ради «Про 

припинення комунальному некомерційному підприємству «Черкаська обласна 

лікарня Черкаської обласної ради» права постійного користування земельною 

ділянкою та надання її у користування Черкаському обласному комунальному 

підприємству «Фармація» на пленарному засіданні сесії обласної ради. 

 

 

 

 

 

 

 

Голова постійної комісії                                                    О. Лупашко 

 

 

 

 

 



ВИСНОВОК 

 

постійної комісії обласної ради з питань 

агропромислового розвитку та земельних відносин 

 

 

28.05.2019                                        м. Черкаси                                        № 20/6 

 

 

Про погодження технічної документації  

із землеустрою щодо поділу земельної  

ділянки та надання земельних ділянок  

у постійне користування 

 

Відповідно до статті 47 Закону України «Про місцеве самоврядування в 

Україні», п.8 ст.14 Регламенту Черкаської обласної ради, затвердженого 

рішенням обласної ради від 19.02.2016 № 3-3/VII (із змінами), постійна комісія 

обласної ради з питань агропромислового розвитку та земельних відносин 

розглянула проект рішення «Про погодження технічної документації із 

землеустрою щодо поділу земельної ділянки та надання земельних ділянок у 

постійне користування».  

Заслухавши та обговоривши інформацію начальника управління майном 

виконавчого апарату обласної ради Петрова В.О. постійна комісія вирішила: 

 

рекомендувати розглянути проект рішення обласної ради «Про 

погодження технічної документації із землеустрою щодо поділу земельної 

ділянки та надання земельних ділянок у постійне користування» на 

пленарному засіданні обласної ради. 

 

 

 

 

 

 

 

Голова постійної комісії                                                    О. Лупашко 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



ВИСНОВОК 

 

постійної комісії обласної ради з питань 

агропромислового розвитку та земельних відносин 

 

 

28.05.2019                                        м. Черкаси                                        № 20/7 

 

 

Про затвердження технічних документацій  

із землеустрою щодо встановлення (відновлення)  

меж земельних ділянок в натурі (на місцевості) 

 

Відповідно до статті 47 Закону України «Про місцеве самоврядування в 

Україні», п.8 ст.14 Регламенту Черкаської обласної ради, затвердженого 

рішенням обласної ради від 19.02.2016 № 3-3/VII (із змінами), постійна комісія 

обласної ради з питань агропромислового розвитку та земельних відносин 

розглянула проект рішення «Про затвердження технічних документацій із 

землеустрою щодо встановлення (відновлення) меж земельних ділянок в 

натурі (на місцевості)».  

Заслухавши та обговоривши інформацію начальника управління майном 

виконавчого апарату обласної ради Петрова В.О. постійна комісія вирішила: 

 

рекомендувати розглянути проект рішення обласної ради «Про 

затвердження технічних документацій із землеустрою щодо встановлення 

(відновлення) меж земельних ділянок в натурі (на місцевості)» на пленарному 

засіданні обласної ради. 

 

 

 

 

 

 

 

Голова постійної комісії                                                    О. Лупашко 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



ВИСНОВОК 

 

постійної комісії обласної ради з питань 

агропромислового розвитку та земельних відносин 

 

 

28.05.2019                                        м. Черкаси                                        № 20/8 

 

 

Про хід виконання заходів з  

реалізації обласної цільової  

програми «Село Черкащини – 2020» 

 

Відповідно до статті 47 Закону України «Про місцеве самоврядування в 

Україні», частини 6  Положення про постійні комісії обласної ради  

затвердженого рішенням обласної ради від 19.02.2016 №3-5/VІІ, постійна 

комісія обласної ради з питань агропромислового розвитку та земельних 

відносин розглянула інформацію про хід виконання рішення обласної ради від 

22.11.2011 № 9-1/VI «Про  обласну цільову програму «Село Черкащини - 

2020».  

Заслухавши та обговоривши інформацію директора Департаменту 

агропромислового розвитку облдержадміністрації Колодки І.Л.  постійна 

комісія вирішила: 

 

1 Інформацію про хід виконання заходів з реалізації обласної цільової 

програми «Село Черкащини – 2020»   взяти до відома. 

2. Продовжити контроль за виконанням рішення обласної ради  від 

22.11.2011 № 9-1/VI «Про  обласну цільову програму «Село Черкащини - 

2020» 

 

 

 

 

 

 

Голова постійної комісії                                                    О. Лупашко 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



ВИСНОВОК 

 

постійної комісії обласної ради з питань 

агропромислового розвитку та земельних відносин 

 

 

28.05.2019                                        м. Черкаси                                        № 20/9 

 

 

Про хід виконання у 2018 році рішення обласної  

ради від 24.04.2015 № 39-4/VI «Про програму  

підтримки розвитку сільськогосподарських  

обслуговуючих кооперативів у Черкаській області  

на період до 2020 року» 

 

Відповідно до статті 47 Закону України «Про місцеве самоврядування в 

Україні», частини 6  Положення про постійні комісії обласної ради  

затвердженого рішенням обласної ради від 19.02.2016 №3-5/VІІ, постійна 

комісія обласної ради з питань агропромислового розвитку та земельних 

відносин розглянула інформацію про хід виконання у 2018 році рішення 

обласної ради від 24.04.2015 № 39-4/VI «Про програму підтримки розвитку 

сільськогосподарських обслуговуючих кооперативів у Черкаській області на 

період до 2020 року».  

Заслухавши та обговоривши інформацію директора Департаменту 

агропромислового розвитку облдержадміністрації Колодки І.Л.  постійна 

комісія вирішила: 

 

інформацію   про хід виконання у 2018 році рішення обласної ради від 

24.04.2015 № 39-4/VI «Про програму підтримки розвитку 

сільськогосподарських обслуговуючих кооперативів у Черкаській області на 

період до 2020 року» взяти до відома та продовжити контроль за виконанням 

рішення. 

 

 

 

 

 

 

Голова постійної комісії                                                    О. Лупашко 

 

 

 

 

 

 



ВИСНОВОК 

 

постійної комісії обласної ради з питань 

агропромислового розвитку та земельних відносин 

 

 

28.05.2019                                        м. Черкаси                                        № 20/10 

 

 

Про хід виконання програми створення  

регіональної системи дорадчої служби  

для розвитку та підтримки фермерських  

господарств, сільськогосподарських  

виробничих та обслуговуючих кооперативів 

 у Черкаській області на 2018-2020 роки 

 

Відповідно до статті 47 Закону України «Про місцеве самоврядування в 

Україні», частини 6  Положення про постійні комісії обласної ради  

затвердженого рішенням обласної ради від 19.02.2016 №3-5/VІІ, постійна 

комісія обласної ради з питань агропромислового розвитку та земельних 

відносин розглянула інформацію про хід виконання програми створення 

регіональної системи дорадчої служби для розвитку та підтримки 

фермерських господарств, сільськогосподарських виробничих та 

обслуговуючих кооперативів у Черкаській області на 2018-2020 роки.  

Заслухавши та обговоривши інформацію директора Департаменту 

агропромислового розвитку облдержадміністрації Колодки І.Л.  постійна 

комісія вирішила: 

 

1. Інформацію про хід виконання програми створення регіональної 

системи дорадчої служби для розвитку та підтримки фермерських 

господарств, сільськогосподарських виробничих та обслуговуючих 

кооперативів у Черкаській області на 2018-2020 роки взяти до відома. 

2. Продовжити контроль за виконанням рішення обласної ради від 

20.04.2019 № 22-22/VII «Про обласну програму створення регіональної 

системи дорадчої служби для розвитку та підтримки фермерських 

господарств, сільськогосподарських виробничих та обслуговуючих 

кооперативів у Черкаській області на 2018-2020 роки». 

 

 

 

 

Голова постійної комісії                                                    О. Лупашко 

 

 

 



ВИСНОВОК 

 

постійної комісії обласної ради з питань 

агропромислового розвитку та земельних відносин 

 

 

28.05.2019                                        м. Черкаси                                        № 20/11 

 

 

Про хід виконання обласної програми  

боротьби з амброзією полинолистою у  

Черкаської області на 2017-2021 роки 

 

Відповідно до статті 47 Закону України «Про місцеве самоврядування в 

Україні», частини 6  Положення про постійні комісії обласної ради  

затвердженого рішенням обласної ради від 19.02.2016 №3-5/VІІ, постійна 

комісія обласної ради з питань агропромислового розвитку та земельних 

відносин розглянула інформацію про хід виконання рішення обласної ради від 

08.09.2017 № 16-20/VIІ «Про обласну програму боротьби з амброзією 

полинолистою у Черкаській області на 2017-2021 роки».  

Заслухавши та обговоривши інформацію директора Департаменту 

агропромислового розвитку облдержадміністрації Колодки І.Л.  постійна 

комісія вирішила: 

 

1. Інформацію про хід виконання рішення обласної  ради  від  

08.09.2017  № 16-20/VIІ «Про обласну програму боротьби з амброзією 

полинолистою у Черкаській області на 2017-2021 роки» взяти до відома та 

продовжити контроль за виконанням рішення. 

2. Доручити Департаменту агропромислового розвитку 

облдержадміністрації підготувати лист до Департаменту інфраструктури, 

розвитку та утримання мережі автомобільних доріг загального користування 

місцевого значення та в Службу автомобільних доріг в Черкаській області 

щодо вирішення питань боротьби  з амброзією полинолистою вздовж доріг. 

 

 

 

 

 

 

Голова постійної комісії                                                    О. Лупашко 

 

 

 

 

 



ВИСНОВОК 

 

постійної комісії обласної ради з питань 

агропромислового розвитку та земельних відносин 

 

 

28.05.2019                                        м. Черкаси                                        № 20/12 

 

 

Про діяльність комунального підприємства  

«Регіональний навчально-практичний центр 

розвитку багатофункціональних кооперативів 

 Черкаської обласної ради» 

 

Відповідно до статті 47 Закону України «Про місцеве самоврядування в 

Україні», частини 6 Положення про постійні комісії обласної ради  

затвердженого рішенням обласної ради від 19.02.2016 №3-5/VІІ, постійна 

комісія обласної ради з питань агропромислового розвитку та земельних 

відносин розглянула інформацію про діяльність комунального підприємства 

«Регіональний навчально-практичний центр розвитку багатофункціональних 

кооперативів Черкаської обласної ради».  

Заслухавши та обговоривши інформацію начальника управління майном 

виконавчого апарату обласної ради Петрова В.О. постійна комісія вирішила: 

інформацію про діяльність комунального підприємства «Регіональний 

навчально-практичний центр розвитку багатофункціональних кооперативів 

Черкаської обласної ради» взяти до відома. 

 

 

 

 

 

 

 

Голова постійної комісії                                                    О. Лупашко 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



ВИСНОВОК 

 

постійної комісії обласної ради з питань 

агропромислового розвитку та земельних відносин 

 

 

28.05.2019                                        м. Черкаси                                        № 20/13 

 

 

Про лист Золотоніської районної ради  

щодо ситуації з передачею земель  

сільськогосподарського призначення  

з державної у приватну власність 

 

Відповідно до статті 47 Закону України «Про місцеве самоврядування в 

Україні», частини 6 Положення про постійні комісії обласної ради  

затвердженого рішенням обласної ради від 19.02.2016 №3-5/VІІ, постійна 

комісія обласної ради з питань агропромислового розвитку та земельних 

відносин розглянула лист Золотоніської районної ради щодо ситуації з 

передачею земель сільськогосподарського призначення з державної у 

приватну власність.  

Заслухавши та обговоривши інформацію заступника голови 

Золотоніської районної ради Гончаренко Т.І. та  помічника-консультанта 

голови Золотоніської районної ради Нагаєвського О.Г. постійна комісія 

вирішила: 

інформацію Золотоніської районної ради взяти до відома. 

 

 

 

 

 

 

Голова постійної комісії                                                    О. Лупашко 


